
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.08.2018                                   с. Богучаны                                          №    820 -п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1389-п  «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего 

предпринимательства на  территории  Богучанского района» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации Богучанского района от 17.07.13 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 
7,8,47  Устава Богучанского района   Красноярского края, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести  в постановление администрации  Богучанского района от 01.11.2013 № 1389-п  «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего 
предпринимательства на территории  Богучанского района» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1.  Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие  субъектов малого и среднего  
предпринимательства   в  Богучанском районе»  изложить в новой редакции  согласно приложению  № 1 к 
настоящему постановлению.                                        

   2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  
Богучанского района по экономике и планированию   Н.В. Илиндееву. 

3. Постановление вступает в силу  со дня, следующего за днем его  опубликования   в Официальном 
вестнике Богучанского района. 
 
И.о. Главы  Богучанского района                                           А. Ю. Машинистов                    
 

Приложение № 1 
к   Постановлению  администрации Богучанского района   

от     06.08.2018     2018   №       820-п 
Приложение № 2

к  подпрограмме "Развитие субъектов малого и 
среднего  предпринимательства в  Богучанском районе" 

Перечень мероприятий подпрограммы " Развитие субъектов малого и среднего  предпринимательства в  
Богучанском районе"   с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

 
№ Наименован

ие  
программы, 
подпрограм

мы 

ГРБС  Код бюджетной классификации Расходы (руб.), годы Ожидаемый 
результат от 
реализации 
подпрограм

много 
мероприяти

я 
 (в 

натуральном 
выражении) 

ГР
БС 

Рз
Пр 

ЦСР В
Р 

201
4 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

20
18 
го
д 

2019 
год 

2020 
год 

Итого 
на 

2014 -
2020 
годы 

  Цель подпрограммы 1 – Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в Богучанском 
районе, улучшения нвестиционного климата на территории Богучанского района 

  

1 Задача 1. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства   
1.
1. 

Оказание 
имуществен
ной 
поддержки 
субъектам 
малого и 
среднего 
предприним
ательства 
осуществляе
тся в виде 
передачи  во 
владение и 
(или) в 
пользование 
имущества, 
находящегос
я в 
муниципаль
ной 
собственнос
ти 
Богучанског

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

                            обеспечить 
не менее 5 
субъектов 
малого и 
среднего 
предприним
ательства 
помещениям
и, 
пригодными 
для 
осуществлен
ия 
предприним
ательской 
деятельност
и 



о района и 
включенного 
в перечень 
муниципаль
ного 
имущества 

  Итого  по 
задаче 1 

                
-   

  
-   

  
-   

 -  -  -      
-   

  

2 Задача 2. Информационно-консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства   
2.
1. 

Формирован
ие и 
развитие 
инфраструкт
уры 
поддержки 
малого и 
(или) 
среднего 
предприним
ательства, 
развитие 
единой 
системы 
информацио
нно-
консультаци
онной и 
образователь
ной 
поддержки 
субъектов 
малого и 
(или) 
среднего 
предприним
ательства   

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

                            

Консультац
ионная и 
информацио
нная 
поддержка  
– не менее 
30 
субъектов 
МСП 
ежегодно;  

2.
2 

Оказание 
содействия 
субъектам 
малого и 
среднего 
предприним
ательства в 
получении 
муниципаль
ной 
поддержки 
по 
подпрограм
ме 
«Развитие 
субъектов 
малого и 
среднего  
предприним
ательства в  
Богучанском 
районе» на 
2014-2016 
годы 
(предварите
льная 
экспертиза 
заявок и 
прилагаемых 
документов, 
помощь в 
оформлении 
документов) 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

                            

Консультац
ионная 

поддержка – 
не менее 2 
субъектов 
МСП 

ежегодно; 

2.
3 

Проведение 
и 
организация 
семинаров 
для 
субъектов 
малого и 
среднего  
предприним
ательства  по 
вопросам 
ведения 
предприним
ательской 
деятельност
и  

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

                            Информаци
онно-
консультаци
онная 
поддержка 
на 
бесплатной 
и льготной 
основе – 
более 10 
субъектов 
МСП 
ежегодно 

2.
4 

Создание 
интернет-

Админис
трация 

                            Обеспечени
е 



ресурсов для  
субъектов 
малого и 
среднего  
предприним
ательства 

Богучанс
кого 
района 

доступности 
информацио
нно-
консультаци
онных 
ресурсов. 
Количество 
посещений 
специализир
ованного 
сайта – 
более 50 
ежегодно 

2.
5 

Опубликова
ние 
информации  
в средствах 
массовой 
информации 
о формах 
муниципаль
ной 
поддержки 
субъектов 
малого и 
среднего 
предприним
ательства  

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

                            Разместить 
не менее 4-х 
публикаций 
в средствах  
массовой 
информации
; 
Не менее 4 
объявлений 
ТРК 
«Спектр» 
для 
субъектов 
МСП 

2.
6 

Организация 
торжественн
ых 
мероприятий
, 
посвященны
х 
профессиона
льному 
празднику –
Дню 
предприним
ателя  

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 

1 800
2 

2
4
4 

300
0,0 

           
-     

              
-      -   -      

3000,0 Приобрести 
грамоты, 
багетные  
рамки, 
блокноты 
для записей, 
шариковые 
ручки  для 
награждения  
не менее 15 
единиц 
ежегодно 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 1 

820
1 

2
4
4 

          
-     

3000
,0 

              
-     

            
-     

        
-         

3000,0 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 

1
0
0 

800
20 

2
4
4 

          
-     

           
-     

10000,
0 

1000
0,0 

0,0 1000
0,0 

1000
0,0 

40000,
0 

  Итого  по 
задаче 2 

                
3 

000,
0   

  
3 

000,
0   

      10 
000,0   

  
10 

000,0   

   
-    

   
10 

000,
0   

   
10 

000,
0   

  
46 

000,0   

  

3 Задача 3.Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства   
3.
1 

"Субсидии 
субъектам 
малого и 
среднего 
предприним
ательства, на 
возмещение 
части затрат, 
связанных с 
реализацией 
мер по 
энергосбере
жению и 
 повышению 
энергетическ
ой  
эффективнос
ти" 

  
80

6 
04
12 

0
8 

1
0
0 

800
10 

8
1
4 

          
-     

           
-         0,0 

1000
00,0 

1000
00,0 

200000
,0 

Поддержано 
не менее -1 
субъектов 
МСП 
ежегодно 
сохранено  
рабочих 
мест – не 
менее 15 
ежегодно; 
привлечено 
инвестиций  
- 6000 тыс. 
рублей 
 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 

1
0
0 

760
70 

8
1
0 

          
-     

           
-     

              
-     

            
-     

        
-         

                
-     

3.
2 

Субсидии 
субъектам 
малого и 
среднего 
предприним
ательства на 
возмещение 
части затрат 
по 
разработке 
бизнес-
планов 
проектов, 
планирующи
х 
реализацию 
инвестицион
ных 
проектов  

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 

1
0
0 

820
10 

8
1
0 

187
50,0 

1350
0,0 

              
-     

            
-     

        
-         

32250,
0 

 
Поддержано   
субъектов 
МСП – не 
менее 1 
ежегодно; 
создано 
рабочих 
мест – не 
менее 2 
ежегодно; 
привлечено 
инвестиций  
ежегодно– 
более 40,0 
тыс.руб.  

  

80
6 

04
12 

0
8 

1
0
0 

800
10 

8
1
4 

          
-     

           
-         0,0 

3000
0,0 

3000
0,0 

60000,
0 



3.
3 

Субсидии   
на 
возмещение 
части затрат  
субъектов 
малого и  
среднего 
предприним
ательства, 
связанных с 
приобретени
ем 
оборудовани
я в целях 
создания и 
(или) 
развития, и  
либо 
модернизаци
и 
производств
а товаров 
(работ, 
услуг)               

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 

1
0
0 

820
10 

8
1
0 

404
05,0 

2165
00,0 

              
-      -   -      

256905
,0 

Поддержано 
не менее -1 
субъектов 
МСП 
ежегодно;  
 
создано 
рабочих 
мест не 
менее -2 
ежегодно; 
сохранено 
рабочих 
мест-  не 
менее 10; 
привлечено 
инвестиций 
– 1000,0 
тыс. рублей 
ежегодно  

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 

1
0
0 

800
10 

8
1
0 

          
-     

           
-     

27756
6,96         

277566
,96 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 

1
0
0 

800
10 

8
1
4       

865 
052,6

3 0,0 
2000
00,0 

2000
00,0 

126505
2,63 

  

80
6 

04
12 

0
8 

1
0
0 

760
70 

8
1
4       

1000
000,0 

      
50
0 
00
0,0        

150000
0,00 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 

1
0
0 

8L
010 

8
1
0     

13157
8,95         

131578
,95 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 

1
0
0 

760
70 

8
1
0 

       
905 
000,
0    

      
385 
534,
59    

              
-      -  

  

    
129053

4,59 
Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 

1
0
0 

506
40 

8
1
0 

    3 
054 
595,
0    

     2 
348 
000,
0      

            
-      -      

540259
5,0 

  
80

6 
04
12 

0
8 

1
0
0 

506
40 

8
1
0     

   1 
000 
000,0           

100000
0,0 

3.
4 

Субсидии 
субъектам 
малого и  
среднего 
предприним
ательства на 
возмещение  
затрат на 
уплату 
первого 
взноса 
(аванса) при 
заключении 
договоров 
лизинга 
оборудовани
я, с 
российскими 
лизинговым
и 
организация
ми в целях 
создания и 
(или) 
развития 
либо 
модернизаци
и 
производств
а товаров 
(работ,услуг
) 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 

1
0
0 

820
10 

8
1
0 

       
884 
845,
0    

        
416 
000,
0    

        
-     

            
-     

        
-         

130084
5,0 

Поддержано 
не менее -1 
субъектов 
МСП 
ежегодно;  
Сохранено 
рабочих 
мест-   не 
менее – 20 
ежегодно; 
создано 
рабочих 
мест не 
менее -4 
ежегодно; 
привлечено 
инвестиций 
– 4402,9  
тыс. рублей 
ежегодно 

  

80
6 

04
12 

0
8 

1
0
0 

S6
070 

8
1
4 

          
-     

           
-      -  

78 
947,3

7 

      
12
8 
50
0,0        

207447
,4 

  

80
6 

04
12 

0
8 

1
0
0 

800
10 

8
1
4           

      
228 
000,
0    

      
228 
000,
0    

456000
,0 

  
80

6 
04
12 

0
8 

1
0
0 

760
70 

8
1
4         

        

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 

1
0
0 

506
40 

8
1
0 

        
40 
405,
0    

     1 
500 
000,
0              

154040
5,0 

  
80

6 
04
12 

0
8 

1
0
0 

506
40 

8
1
0     

   1 
500 
000,0           

150000
0,0 

  

80
6 

04
12 

0
8 

1
0
0 

760
70 

8
1
4       

      
500 
000,0   

   1 
94
1 
50
0,0        

244150
0,0 

3.
5. 

Субсидирова
ние части 
затрат 
субъектов 
малого и 
среднего 
предприним
ательства,  
связанных  с 
уплатой  
процентов 
по кредитам, 
привлеченн
ым в 
российских  
кредитных 
организация

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 

1
0
0 

800
10 

8
1
4 

          
-     

           
-         

        
-     

      
100 
000,
0    

      
100 
000,
0    

200000
,0 

Поддержано 
не менее -1 
субъектов 
МСП 
ежегодно;  
 
сохранено 
рабочих 
мест не 
менее -11 
ежегодно; 
создано 
рабочих 
мест- не 
менее 4 
ежегодно; 
привлечено 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 

1
0
0 

760
70 

8
1
0 

          
-     

           
-     

              
-     

            
-     

        
-         0,0 



х на 
строительств
о 
(реконструк
цию), для 
собственных 
нужд 
производств
енных 
зданий, 
строений и 
сооружений 
либо 
приобретени
е  
оборудовани
я, включая 
затраты на 
монтаж 
оборудовани
я, в целях 
создания и 
(или) 
развития, 
либо 
модернизаци
и 
производств
а товаров 
(работ, 
услуг).  

инвестиций 
– 4402,9 
тыс. рублей 
ежегодно 

3.
6. 

Субсидии на 
возмещение 
части затрат, 
связанных с 
приобретени
ем  
основных 
средств для  
организации 
деятельност
и вновь 
созданных  
субъектов 
малого и 
среднего 
предприним
ательства, 
включая 
крестьянски
е 
(фермерские
) хозяйства  
и 
потребитель
ские 
кооперативы 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 

1
0
0 

820
10 

8
1
0 

          
-     

        
198 
000,
0    

              
-     

            
-     

        
-         

198000
,0 

Поддержано 
субъектов 
МСП – не 
менее 1 
ежегодно;Со
хранено 
рабочих 
мест  - не 
менее 2 
ежегодносоз
дано 
рабочих 
мест – не 
менее 6 
ежегодно; 
привлечено      
инвестиций 
– более 1000 
тыс. рублей 

  

80
6 

04
12 

0
8 

1
0
0 

800
10 

8
1
4         

        
-     

      
198 
000,
0    

      
198 
000,
0    

396000
,0 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 

1
0
0 

760
70 

8
1
0 

          
-     

      
485 
465,
41    

              
-     

            
-     

        
-         

485465
,41 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 

1
0
0 

506
40 

8
1
0 

          
-       

              
-     

            
-     

        
-           

3.
7 

Субсидирова
ние части 
затрат 
субъектов 
малого и 
среднего 
предприним
ательства  
субъектам 
малого и  
среднего 
предприним
ательства, 
связанных  с 
созданием и 
(или) 
развитием 
центров 
времяпрепро
вождения 
детей - 
групп 
дневного  
времяпрепро
вождения  
детей 
дошкольног
о возраста 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 

1
0
0 

800
10 

8
1
4 

          
-      -      

        
-     

      
100 
000,
0    

      
100 
000,
0    

200000
,0 

Поддержано 
субъектов 
МСП – не 
менее 1 
ежегодно; 
создано 
рабочих 
мест – не 
менее 10; 
сохранено 
не менее 5 
рабочих 
мест;  
привлечено      
инвестиций 
– более 
1000,0 тыс. 
рублей  

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

04
12 

0
8 

1
0
0 

760
70 

8
1
0 

          
-     

           
-     

              
-     

            
-     

        
-         

                
-     

3.
8 

Субсидии на 
поддержку  

Админис
трация 

80
6 

04
12 

0
8 

1
0

800
10 

8
1         

        
-     

        
88 

        
88 

176000
,0 

Поддержано 
субъектов 



и развитие 
субъектов 
малого и 
среднего 
предприним
ательства, 
занимающих
ся  
социально 
значимыми 
видами 
деятельност
и 

Богучанс
кого 
района 

0 4 000,
0    

000,
0    

МСП – не 
менее 1 
ежегодно;        
создано 
рабочих 
мест – не 
менее 1; 
сохранено 
не менее 2 
рабочих 
мест;  
привлечено      
инвестиций 
–  1000,0 
тыс. рублей  

80
6 

04
12 

0
8 

1
0
0 

760
70 

8
1
0                 

  

  Итого  по 
задаче 3 

                4 
944 
000,

0   

   5 
563 
000,

0   

29091
45,91 

 2 
444 

000,0   

 2 
57
0 

00
0,0    

 1 
044 
000,

0   

 1 
044 
000,

0   

205181
45,91 

  

  Итого по 
подпрограм
ме 

                4 
947 
000,

0   

   5 
566 
000,

0   

29191
45,91 

 2 
454 

000,0   

 2 
57
0 

00
0,0    

 1 
054 
000,

0   

 1 
054 
000,

0   

205641
45,91 

  в том числе:                               
  краевой 

бюджет  
  

            

  
905 
000,

0   

  
871 
000,

0   

0,00 1 500 
000,0

0 

   2 
44
1 
50
0,0     -    

571750
0,00 

  районный 
бюджет 

  

            

  
947 
000,

0   

  
847 
000,

0   

41914
5,91 

  
954 

000,0   

   
12
8 

50
0,0    

   1 
054 
000,

0   

   1 
054 
000,

0   

540364
5,91 

  федеральны
й бюджет 

                  3 
095 
000,

0   

     3 
848 
000,
0    

25000
00,00 

  

        
-     

            
-       

944300
0,00 

 


